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Verksamhetsberättelse 2022 för SPF Seniorerna Gamla Bjered  
 
 
 
Inledning  Efter ett par år som har präglats av pandemin har föreningen under år 2022 

i stort sett kunnat genomföra planerade aktiviteter. Årsmötet var planerat 
till den 18 februari men flyttades p.g.a. osäkert smittoläge till den 6 april.  
Utbudet av olika aktiviteter har varit omfattande och medlemmarnas 
intresse av att delta har varit stort.  

 
Medlemsantal Antalet medlemmar vid årets början var 1027 totalt varav 37 

vänmedlemmar. Vid årets slut uppgick antalet till 1056, varav 57 
vänmedlemmar. Föreningens medlemsantal har alltså ökat under året efter 
att ha minskat något under pandemin.  

 
Medlemsavgift För år 2022 var medlemsavgiften till SPF 250 kronor, varav 60 kronor gick 

tillbaka till SPF Seniorerna Gamla Bjered.  Avgiften till förbund och distrikt 
höjdes 2018 men föreningen har valt att inte låta detta få genomslag för 
medlemmarna under åren 2019, 2020, 2021 och 2022. Att inte höja 
avgiften har varit ett sätt att låta alla medlemmar få del av att föreningens 
ekonomi är god. 
 

Styrelse  Ordförande Annette Jörgensen 
Vice ordförande  Dennis Berkström  
Kassör Christina Mörnstad   
Sekreterare Christina Hedlund  
Ledamot Annika Helsing Persson 
Ledamot  Ragnar Jonson  
Ledamot Rune Nordström fr.o.m. den 6 april 
Ledamot Tor-Björn Langåsen t.o.m. den 6 april 
Ledamot Eva Påhlsson  
Ledamot Christina Unell 
    

Styrelsemöten Styrelsen har haft tio ordinarie sammanträden, två extra sammanträden 
och ett konstituerande sammanträde. Ett av de extra sammanträdena har 
genomförts digitalt. Styrelsen har haft två arbetsmöten i anslutning till 
styrelsemöten. 
 

Verksamhet Föreningen arbetar terminsvis med planering av verksamheten och trycker 
upp ett programhäfte för varje termin. Häftet delas ut/skickas till samtliga 
medlemmar i januari respektive augusti.  
 
Föreningens årsmöte hölls den 6 april i Bergasalen.  
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Medlemsmöten Föreningen har regelbundet medlemsmöten och de äger växelvis rum i 

Bergasalen och i Stora Salen i Medborgarhuset. Målsättningen är att ha ett 
varierat utbud av föreläsare/underhållare. Återkommande teman är 
exempelvis musik, författare och medicinska ämnen. Föreningens ekonomi 
har gett möjlighet att bjuda in eftertraktade gäster.  
 

Datum Aktivitet 
25 januari Staffan Olander - inställt  
8 mars Författaren Karin Wahlberg 
29 mars Fozzes jazzband – Jazzens födelse i ord och ton 
6 april Årsmöte 
26 april Äldre och läkemedel – specialistläkaren i geriatrik 

Johannes Luoto 
17 maj Kalle Lind – författare, radiopratare, 

mångsysslare 
31 maj Socialnämndens ordförande Susanne Borgelius 

och förvaltningschefen Emma Pihl - 
Äldreomsorgen 

23 augusti Politikerdebatt inför valet 
26 augusti Introduktion till Hälsoveckan 
2 september Grillkväll på Gyllins ängar 
6 september Konsert med Andreas Eldéen och Anders Juhlin 
20 september Journalisten Kalle Kniivilä – Kriget i Ukraina 
11 oktober Staffan Olander – Staffan, Bjärred och Beatles 
25 oktober Professor Dick Harrison. – Tusen år i Uppåkra 
15 november Johan Ekblad – Räddningsaktionen med de Vita 

bussarna 
20 december Vi önskar varandra God Jul – Julavslutning med 

kören Stämbandet, Anders Juhlin och Gunilla 
Gottsäter 

 
 
Övriga samman- 
komster Den 14 mars höll Göran Melvanius en vinprovning under temat 

”Riesslingviner – Hitta ditt favoritland”.  
 

Den 28 april bjöd föreningen in till den årliga funktionärslunchen på Långa 
Längan. Inbjudna var cirkelledare, revisorer, valberedning, resegrupp, 
medlemsansvarig, funktionärer vid medlemsmöten m.m., representant för 
Studieförbundet Vuxenskolan (SV), föreningens KPR ledamöter och 
föreningens styrelse.  
 

 SPF:s jazzband ”Jassband Gamla Bjered” underhöll i i Stora Salen den 14 
oktober.  
 

 Föreningen inbjöd alla nya medlemmar till en information  
om föreningen och dess verksamhet. Mötet hölls den 29 september i 
Vinterträdgården, Mötesplats Bjärred. Fjorton nya medlemmar deltog.  
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Studiecirklar Följande cirklar var verksamma under år 2022:     
   

Antik och kuriosa Akvarellmålning 
Teckning o målning Tradjazz 
Jazzcirkel  Körsång  
Fotografering Franska 
Spanska  Släktforskning 
Bowling  Boule (fyra grupper) 
Zumba (två grupper) Cykling 

                                             Linedance (två grupper) Qi-gong  
Golf  Stavgång 
Schack  Canasta 
Matlagning (sju grupper) Bokcirkel (fyra grupper) 

                                  Bridge (fyra grupper).                   Stickcafé 
 Historiecirkeln IT-cirklar (två grupper) 
  

Under året har genomförts åtta Naturpromenader och åtta 
Naturvandringar. 

 
   Utflykter och resor Föreningen har under år 2022 planerat 21 aktiviteter. Glädjande blev det ett 

näst intill normalt år även vad gäller resor, studiebesök och teater. Av åtta 
teaterbesök blev endast ett besök inställt p.g.a. covid bland ensemblen. 

  
Datum Aktivitet 

20 februari “Barberaren I Sevilla” – Malmö Opera 

20 mars ”The Phantom of the Opera”, Kristianstads teater - 
Inställd 

20 april Liten konstrunda- Borstahusen/Landskrona m.fl. 
med lunch Pumphuset 

27 april Studiebesök MFF Museet med lunch på Erics 

15 maj ”Såsom i himlen” – Malmö Opera  

20 maj ”Benny i våra hjärtan” – Malmö Live 

22-26 maj  Spreewald med Berlin och Dresden 

11 juni ”Allsång med Rickard Söderberg” – Malmö Opera 

16 juni “Pang i Bygget”, Fredriksdalsteatern  

21 juni Arilds vingård med guidning, föredrag, vinprovning 
och lunch 

5 juli Sommarresa ”Mitt i Skåne” – Bosjökloster, 
Adolfssons fisk, Önneköp museum m.m. 

27-28 juli ”Hyttsill, konst och luffarmuseum” - Glasriket 

30 augusti Lommaflotten 

1-7 september Sydvästra England med Cornwall och Morden I 
Midsommer 

16 september “Sofiero Slott och Slottsträdgård” 
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14 oktober 
11 november 

“Anastasia” - Malmö Opera 

28 oktober Skissernas Museum, Lund 

13 november ”Romeo & Juliette”, Malmö Opera 

14 november Shoppingtur till Ullared 

7 december Julbord – tura färjan Aurora Helsingborg/Helsingör 

 

Hälsoveckan Föreningen bjöd in medlemmarna till en Hälsovecka den 29 augusti till den 
2 september. Veckan inleddes med ett informationsmöte den 26 augusti 
med hälsa i fokus. Under veckan arrangerades elva olika ”prova på” 
aktiviteter såsom linedance, olika former av gympa, boule, cykling och olika 
typer av promenader. Nyhet för årets hälsovecka var padel vilket resulterat 
i en nystartad seniorgrupp för padelspel.  Veckan avslutades med en 
grillkväll på Gyllins ängar. Hälsoveckan var en uppskattad aktivitet som dock 
pausar under år 2023 och återkommer år 2024. 

Filmvisning Under år 2021 testade föreningen filmvisning för medlemmar på Stationen 
2.0. Intresset visade sig vara svagt på grund av olämplig lokal och under 
våren 2022 ändrades upplägget till Söndagsfika med en film för att under 
hösten 2022 övergå till enbart Söndagscafé en söndag i månaden i SPF-
lokalen.  Denna variant kommer att fortsätta under år 2023. 

Övrigt Översiktsplan för Lomma kommun  
Föreningen skickade in synpunkter till kommunen avseende kommunens 
översiktsplan 2020. De synpunkter som framfördes hade fokus på frågor 
som är viktiga för seniorer. Föreningen har följt upp detta genom att lämna 
synpunkter i samband med samrådet avseende detaljplanen Bjärred 9:1 
(Bjärreds vångar etapp 1).  
 
Skånetrafiken 
Föreningen har dialog med Kollektivtrafiknämnden i Regionen för att lyfta 
fram olika frågor angående allmänna kommunikationer inom vår kommun 
och mellan Bjärred och Lund/Malmö. I denna dialog har vikten av ett 
miljöanpassat resande lyfts fram, betalningsformers krånglighet exempelvis 
”Reskortet”, vikten av en synkronisering mellan linjerna 132 och 137 för 
byte i Bjärred m.m.  

 Socialstyrelsen 
 Föreningen ansökte och beviljades bidrag för år 2022 från Socialstyrelsen 

för insatser för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre. Särskild 
verksamhetsberättelse lämnas för arbetet inom det projektet.  

 
Samarbete Kommunala pensionärsrådet (KPR) 
 Föreningen har två ordinarie ledamöter och två ersättare i KPR som har haft 

fyra sammanträden under året. Sedan september 2021 finns KPR under 
Socialnämnden med Susanne Borgelius som ordförande. Föreningens 
representanter har varit mycket aktiva i nybildande av ”förmöten” inför 
ordinarie KPR sammanträden. Förmöten består enbart av 
seniorföreningarna SPF och PRO i kommunen. Där diskuteras och förbereds 
aktuella samhällsfrågor som är viktiga för seniorerna. På förmötena enas vi  
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